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Przy próbach, djokonywanych w celu
ulepszenia stosowanych dotychczas asfal¬
tów sztucznych i podobnych mas, zauwa¬
żono, iż elastyczność tego rodzaju mas
znacznie może być spotęgowana przez do¬
danie kauczuku. Powyższy dodatni skutek
wykazuje się już wprawdzie w małym
stopniu, jeżeli stosowane są jedynie roz-
czyny gumy. Do celu powyższego nadają
się zarówno ipzczyny gumy nowej, jak i
rozczyny używanej już gumy starej. Do
rozpuszczania gumy służyć mogą zwykłe
środki rozpuszczające kauczuk, jak benzol
i podobne substancje. Również stosowany
być może lateks.

Diabne jest dodawanie takich mas kau¬
czukowych albo gumowych w ten, sposób,
iż powyższe masy uprzednio stapia się sa¬
me lub zmieszane z małemi ilościami a-
sfaltów, bitumów, smoły, żywic, olejów ży¬
wicowych i podobnych materjałów. Tę
stopioną masę dodaje się do masy sztucz¬
nego asfaltu, roztopionego przez rozgrza¬
nie, a całość rozgrzewa się jeszcze nadal
przez pewien okres czasu.

Jak się okazało, bardzo dlobrze jest do¬
dawać do mas asfaltowych, oprócz kauczu¬
ku, jeszcze oleije wysychające albo włókna,
oddzielnie albo wspólnie. Dodawanie ole¬
jów i włókien dokonywane być może w ten



sam sposób, jak to opisano w patencie
Nr 13717. _

Otrzymuje się'masy asfaltowe z dobrym
skutkiem nadające się do stosowania do
określonych oeilów, jeżeli gumę lub kau¬
czuk stopi się z olejami wysychającemi i tę
mieszaninę przez pewien czas rozgrzeje.
Masę tę, jak wyżej opisano, dodaje się do
rozgrzanego gęstopłynneigo asfaltu albo
asfaltu sztucznego, bitumu lub podobnego
materjału. Domieszka włókien, jak np.
azbestu, również działa dobrze, gdyż przy¬
czynia się ona do zwiększenia spoistości i
ciągliwości masy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zwiększania wytrzymałości
asfaltu i mas bituminowych według patentu
Nr 13717, znamienny tern, że oprócz olejów

wysychających dodawany jest jeszcze roz¬
puszczony kauczuk, ewentualnie nowa lub
używana guma.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tenii, że rozptuszczony kauczuk lub ewen¬
tualnie rozpuszczoną gumę dodaje się do
olejów wysychających albo przed rozgrze¬
waniem ich z tlenkami metalów lub meta-
loidami, albo podczas rozgrzewania, po-
czem mieszaninę gotuje dopóty, dopóki nie
nastąpi zwiększenie jej ciągliwości.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że do powyższej mieszaniny
dodawane są włókna azbestu albo jakie¬
kolwiek inne włókniste materjały.

Kaspar Winkler.
Zastępca: Inż. dypL M. Zoch,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszaw*.
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